МИНИСТЕРСТВО ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И ЭНЕРГЕТИКИ

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 мая 2017 г. N 25/2

Об утверждении нормативов потребления электрической энергии

в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме

на территории Челябинской области

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 г. N 306 "Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг и нормативов потребления коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме", от 26 декабря 2016 г. N 1498 "О вопросах предоставления коммунальных услуг и содержания общего имущества в многоквартирном доме", постановлением Губернатора Челябинской области от 31 декабря 2014 г. N 300 "О Положении, структуре и штатной численности Министерства тарифного регулирования и энергетики Челябинской области" и на основании протокола заседания Правления Министерства тарифного регулирования и энергетики Челябинской области от 19 мая 2017 г. N 25 Министерство тарифного регулирования и энергетики Челябинской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить с применением расчетного метода нормативы потребления электрической энергии в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме на территории Челябинской области согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Министерства тарифного регулирования и энергетики Челябинской области от 24 декабря 2015 г. N 64/1 "Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги по электроснабжению на общедомовые нужды на территории Челябинской области".

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июня 2017 г.

Министр

тарифного регулирования

и энергетики

Челябинской области

Т.В.КУЧИЦ

Приложение

к постановлению

Министерства

тарифного регулирования

и энергетики

Челябинской области

от 19 мая 2017 г. N 25/2

Нормативы

потребления электрической энергии в целях содержания

общего имущества в многоквартирном доме

на территории Челябинской области

	Категория многоквартирных домов
	Единица измерения
	Норматив потребления

	1.
	Многоквартирные дома, не оборудованные лифтами и электроотопительными и электронагревательными установками для целей горячего водоснабжения
	кВт.ч в месяц на кв. метр
	0,474

	2.
	Многоквартирные дома, оборудованные лифтами и не оборудованные электроотопительными и электронагревательными установками для целей горячего водоснабжения
	кВт.ч в месяц на кв. метр
	1,786

	3.
	Многоквартирные дома, не оборудованные лифтами и оборудованные электроотопительными и (или) электронагревательными установками для целей горячего водоснабжения, в отопительный период
	кВт.ч в месяц на кв. метр
	-

	4.
	Многоквартирные дома, не оборудованные лифтами и оборудованные электроотопительными и (или) электронагревательными установками для целей горячего водоснабжения, вне отопительного периода
	кВт.ч в месяц на кв. метр
	-

	5.
	Многоквартирные дома, не оборудованные лифтами и электроотопительными и электронагревательными установками для целей горячего водоснабжения и оборудованные насосным оборудованием
	кВт.ч в месяц на кв. метр
	0,873

	6.
	Многоквартирные дома, оборудованные лифтами и не оборудованные электроотопительными и электронагревательными установками для целей горячего водоснабжения и оборудованные насосным оборудованием
	кВт.ч в месяц на кв. метр
	2,777

	7.
	Многоквартирные дома, не оборудованные лифтами и электроотопительными и электронагревательными установками для целей горячего водоснабжения и оборудованные насосным оборудованием с частотным регулированием
	кВт.ч в месяц на кв. метр
	0,803

	8.
	Многоквартирные дома, оборудованные лифтами и не оборудованные электроотопительными и электронагревательными установками для целей горячего водоснабжения и оборудованные насосным оборудованием с частотным регулированием
	кВт.ч в месяц на кв. метр
	2,628

Министр

тарифного регулирования

и энергетики

Челябинской области

Т.В.КУЧИЦ